
МБДОУ детский сад «Ромашка» с. Урулюнгуй 

 

Приказ  

От 30 июля 2020 года                                                                                   № 89 

 

На основании Распоряжения от 30 июля 2020 года № 194-р/од «Об организации 

деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального района 

«Приаргунский район» в период снятия ограничительных мероприятий», приказываю: 

1. Возобновить деятельность МБДОУ детский сад «Ромашка» с. Урулюнгуй, 

предварительно уведомив Управление Федеральной службы по надзору с сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю в 

п. Забайкальск о дате начала приема детей и выполнении мероприятий по 

подготовке к работе с учетом требований санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 15 мая 2013 года № 26. 

2. Уведомить родителей (законных представителей) воспитанников о 

возобновлении деятельности МБДОУ детский сад «Ромашка» с. Урулюнгуй. 

3. Разработать и утвердить план проведения мероприятий по предупреждению 

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с 

требованиями санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20. 

 

Заведующий                                                                      Ю.В. Ермолина. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МБДОУ детский сад «Ромашка» с. Урулюнгуй 

 

Приказ  

От 30 июля 2020 года                                                                                   № 90 

 

«Об усилении санитарно-противоэпидемиологических мероприятий в ДОУ» 

 

На основании Распоряжения от 30 июля 2020 года № 194-р/од «Об организации 

деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального района 

«Приаргунский район» в период снятия ограничительных мероприятий», с учетом 

требований санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 15 мая 2013 года № 26.приказываю: 

1. Ввести в МБДОУ следующие дополнительные санитарно-

противоэпидемиологические (профилактические) мероприятия: 

- проведение своевременных и эффективных дезинфекционных мероприятий  с  

использованием разрешенных к применению в образовательных организациях 

дезинфекционных средств и создание необходимого их запаса. 

- соблюдение графика проведения влажной уборки, регулярность 

профилактической дезинфекции в групповых помещениях; 

- соблюдение кратности и продолжительности проветривания помещений ДОУ в 

процессе занятий; 

- введение режима дезинфекции воздуха с помощью рециркулятора; 

- контроль температуры тела воспитанников утром, вечером, в том числе с 

использованием аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным способом; 

- прием детей после 3-дневного отсутствия, только при наличии справки о здоровье 

ребенка; 

- обеспечить возможность обработка рук кожным антисептиком и другими 

средствами, предназначенных для этих целей работников, связанных с приготовлением и 

раздачей пищи; 

- отстранение от работы/посещения лиц с признаками ОРВИ; 

- обеспечить контроль за регистрацией заявлений на отпуск родителей (законных 

представителей) и сотрудников ДОУ, с указанием места проведения отпуска; 

- проведение разъяснительной работы по профилактике ОРВИ; 

- запретить проведение массовых мероприятий в помещениях ДОУ с общим 

количеством более 50 человек; 

- ввести масочно-перчаточный режим при утреннем приеме и раздаче детей, при 

приготовлении и выдачи пищи. 

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                      Ю.В. Ермолина. 

С приказом ознакомлены: 

 



Приложение к приказу № 90 

от 30 июля 2020 г. 

                                                                                                          УТВЕРЖДАЮ: 

Заведующий МБДОУ детский сад 

«Ромашка» с. Урулюнгуй 

____________Ю.В. Ермолина. 

 

План проведения мероприятий по предотвращению  (профилактики )эпидемического 

распространения коронавирусной инфекции COVID-19 в ДОУ 

 

№ 

п/п 

Содержание мероприятия Ответственный 

1 Информирование работников о необходимости 

соблюдения правил личной и общественной гигиены 

Заведующий, завхоз 

2 Обработка рук кожным антисептиком и другими 

средствами, предназначенных для этих целей 

работников, связанных с приготовлением и раздачей 

пищи; контроль температуры тела  работников утром, 

вечером. 

Заведующий, завхоз 

3 Контроль температуры тела воспитанников утром; 

прием детей после 3-х дней отсутствия, только при 

наличии справки о здоровье ребенка 

Воспитатель 

4 Организовать контроль вызова заболевшим 

работником врача для оказания первичной 

медицинской помощи на дому 

Заведующий, воспитатель 

5 Организовать уборку помещений с применением 

дезинфицирующих средств, уборку и дезинфекцию 

туалетов, установить контроль за наличием средств 

личной гигиены 

Завхоз, УСП, повар, 

помощник воспитателя 

6 Организовать дезинфекцию дверных ручек, 

выключателей, контактных поверхностей (столов, 

стульев работников, оргтехники) в течение рабочего 

дня 

Завхоз, УСП, помощник 

воспитателя 

7 Ввести масочно-перчаточный режим при утреннем 

приеме и раздаче детей, при приготовлении и выдачи 

пищи 

Заведующий, воспитатель, 

помощник воспитателя, 

завхоз 

8 Организовать регулярное проветривание помещений 

по графику 

Заведующий, помощник 

воспитателя 

9 Организовать закупку дезинфицирующих средств для 

уборки помещений и обработки рук работников, 

средств индивидуальной защиты органов дыхания 

(маски) 

Заведующий, завхоз 

10 Незамедлительно информировать о всех контактах 

заболевшего коронавирусной инфекцией COVID-19 в 

в связи с исполнением им трудовой функции 

Заведующий 

 

 

 

 

 

 

 



 

С планом проведения мероприятий по предотвращению  (профилактики )эпидемического 

распространения коронавирусной инфекции COVID-19 в ДОУ ознакомлены и согласны: 

 

№ 

п/п 

ФИО работника Должность Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


